Nra suspitione liberati in gloria recepi jurabant nos suis afflictionibus & orationibus sanctis inquit idemmet Hugo.

Handwritten notes in red ink on the right page, including the number '26' and some illegible text.

condemnata facis, non inueniens subiectum cui utile esse possit, quasi Columba à te emissã ad te denuo reuertitur, id est, in tuam cedit utilitatem, ac proinde bene David dixit: *Oratio tua in sinu tuo conuertetur. Quia suffragia qua pro aliis sunt, facientibus profunt, ut inquit Doctor Angelicus.* Secunda autem vice columba ad Noënum rediit, adferens in rostro suo ramum oliuæ, signum pacis: *Venit ad eum ad vesperam portans ramum oliuæ virentibus foliis in ore suo, quod diluuium cessasse demonstrabat.* Eodem igitur modo quod si anima illa fuerit in Paradiso, oratio, Eleemosyna, jejuniũ quod facis, vel Missa quæ pro ea celebratur, ad te denuo reuertitur, tibi pariter indicans diluuiã pœnarum quoad talem animam cessasse, ideoque per oliuam pacis gloriæ serenitatem tibi demonstrat. Tertia autem vice Columba ad arcam amplius non rediit: *Quia non est reuersa ultra ad eum.* Quod idem est, ac si diceretur, cum bonum illud opus pro animabus purgatorii factum sit, eaque illius fructus percipiendi capaces existant, ideo in illis verè quiescit, ut potè qui magnam exinde percipiunt utilitatem, vel mitigando pœnas vel ut ob illud totaliter à Deo liberentur: Porro id quod hæc tenus diximus appositè per Joannem Cluniacensem confirmatur, dum ait: *Per Coferm. 1. de defunctis.*

Psal. 34. D. Thom. ubi supr.

Io. Clun. defunctis.

17. Enimverò alia quædam circa hodiernum Evangelium mihi occurrunt, ad eandem purgatorii animas spectantia. Erenim Christus interrogat in quo loco Lazarum sepelierint: ubi posuisti eum. Dicunt ei, Domine veni ego vide. Dicat hic aliquis; Christus multum sibi hic videtur præjudicare, dum se exhibet velut ignorantem ubi sit Lazari sepulchrum, aut si novit omnia, ut potè scientiam habens infinitam, cur interrogat, ac si nesciret? Respondet Theophylactus.

Interrogat non ut ignorans sed patens quia voluit ut in miraculo resurrectionis Lazari circumstantia quoque concurrerent Christo ad minus precibus orationibus suis cooperantes: Verum vult conari ab eis discere, ne se ipsum miraculo temere agere videretur, sed exortatus facere. Per hoc vobis insinuare volens, quod tamen Deus autem purgatorii absolute liberate possit, nostra tantum suffragia, nec non & orationes nostras ad id conducere velit.

18. Ad hæc cum Filius Dei ad sepulchrum Lazari venisset turbatus spiritu amare flere coepit. *Infirmus spiritus, turbavit semetipsum, ego lacrimatus est Iesus.* Cur super illo mortuo ploravit, sciens se eum resuscitaturum posse & velle? cur de morte ejus turbatus, quem per vitæ relictionem lætificare decreverat? forte ideo fleuit, ut circumstantium corda aqua lachrymarum emolliret? Audite S. Cyril. Alexandrin. *Flebat enim Dominus pro parte humanitatis, quem resuscitaturus erat per potentiam Divinitatis.* Per fleum hunc hominem se, id est, eiga mortuum Lazarum benignum probare voluit, ut dicerentur animalium defunctorum per orationum suffragia ex compassione succurrere, idque quoad à nobis citius fieri potest, & sine ulteriori de mente in mentem, & de anno in annum dilatione, si quidem ubi major urget necessitas, ibi promittis majorique cum sollicitudine adferri debet subsidium. Quænam autem necessitas major esse potest illa, cui subjacent animæ purgatorii: igitur quoad à nostris suffragiis prætolari possunt bonum recordari nequaquam debet. Unde Gregorius ait: *Naturale est homini citius subvenire magis afflicto, quam etiam animabus in purgatorio existentibus præcipue gravissimas afflictiones compati debemus.* Etiam sollicitudinem à duabus Lazarum sororibus Martha & Magdalena velim ediscamus. Quorum cum mox ut intellexit Christum in via esse ut domum suam ingrederetur, nequaquam ei obviam procedere distulit: *Martha ergo ut audivit, quia Iesus venit, occurrit illi.* S. Petrus Chrysost. *Martham pro Christo obviam procedentem ecurrere dicit: Cur Mulier currit.* Equaniam autem hæc est Martha incivilitas ut per plateas publicas currat? Eandem de Magdalena pariter legitur, quod dum ei domum in tristitia & mœiore animi sedenti superveniens soror ejus Martha, Dominum suum in via esse nuntiaret, illa cognatos & amicos solatii dandi causâ illi præsentem dereliquit, & concito gressu obviam ei processit: *Ille non dixit, surgis cito, ego veni ad illum.* Sed quomodo